
園だより 新春号  

 

 

 あけまして おめでとう ございます 

コロナもやっと落ち着いた年末年始、ご家族で楽しくお過ごしだったと思います。 

お年賀状、それぞれありがたく拝見しました。御礼申し上げます。 

3 学期は短くあっという間ですが、1 日 1 日の成長や体験の効果がとても大きく、どの学年も次

の学年に上がる為の大切な期間です。風邪も流行る時期ですが、なるべく多く登園できるようにし

ましょう。よろしくお願いいたします。 

お知らせ 

年中うめ組は、3学期から 2人担任となります 

新しい先生：中川
なかがわ

 多恵
た え

先生 
どうぞよろしくお願いいたします。 

 

・雪の支度をお願いします 

暖冬ですが、雪が降ることもあります。雪が降りましたら幼稚園では雪遊びをします。 

用意するもの：長ズボン・手袋（なるべく防水のもの）、長靴、 ビニール袋 

詳しくは各学年で説明があります。 

・幼稚園では動きやすいよう薄着を心がけていますが、寒い日は首が露出しないような襟のある服にし

てください。また、着替えのしやすさや活動のしやすさも大事なので、運動遊びや身体測定など着替え

のある日は長ズボンを避けるなど、ご配慮をお願いします。 

・幼稚園でお預かりできるコートは一枚です。コートかけに掛けられるように首のところに輪を付けてくだ

さい。また、分かりやすいところに必ず記名をお願いします。同じものや似たコートが複数あります。お子

さん自身には見分けがつかないことがありますので、よろしくお願いいたします。手袋、マフラーはお持

ち帰りください。 

 

 

○ふたば体験会 

１月 20日（土）に行います。 

お知り合いの方にどうぞお勧めください。 

詳細は HP をご覧ください。お申し込みも HPから

です。 

幼‐2023053 
2024 年 1 月 9 日 
日出学園幼稚園 
園長 鍜治礼子 

 

2024（令和 6）年度の予定 

始業式・保護者会 4月 9日（火） 

入園式  4月 10日（水） 

年中年長弁当開始 4月 11日（木） 

遠足等は決まり次第お知らせいたします。 


